



CORRECCIONES A LA CARTA NÁUTICA
**PUERTO SUPE
A PUNTA INFIERNILLOS**

HIDRONAV-220

Escala: 500,000

1ra. Edición Agosto 2004 Rev. 31/01/12

064 Jul-12

PERÚ – IMPRESIÓN DE NUEVA REVISIÓN CARTA NÁUTICA

Código : HIDRONAV- 220

Título : PUERTO SUPE A PUNTA INFIERNILLOS

Limites : Lat. 10°30'00.0" S; Long. 075°50'00.0" W
Lat. 15°10'00.0" S; Long. 079°15'00.0" W

Escala : 1: 1500,000

Edición : 1ra. Ed. Ago. 2004, Rev. 31/01/12

Nota: Esta nueva revisión anula y reemplaza a la Carta Náutica HIDRONAV-220, 1ra. Ed. Ago. 2004.

FUENTE: Dirección de Hidrografía y Navegación

043 May-12

PERÚ – ZONA CENTRO – ANCÓN A ISLA CHILCA

Graficar Sistema de Identificación Automática (AIS)

1 Faro Ancón

En coordenadas: Lat. 11°46'23.4" S, Long. 077°11'36.7" W

2 Faro Gran Almirante Grau

En coordenadas: Lat. 12°03'45.4" S, Long. 077°14'45.7" W

3 Faro Punta Chancay

En coordenadas: Lat. 11°35'13.2" S, Long. 077°16'55.6" W

4 Faro Isla Chilca

En coordenadas:

a) Lat. 12°28'31.9" S, Long. 076°48'06.6" W

b) Lat. 12°28'19.0" S, Long. 076°47'57.9" W

5 Dirección de Hidrografía y Navegación

En coordenadas: Lat. 12°03'54.6" S, Long. 077°09'22.0" W

6 Faro La Punta

En coordenadas: Lat. 12°04'18.6" S, 077°09'58.9" W

7 Faro Islotes Palomino

En coordenadas: Lat. 12°07'42.8" S, Long. 077°13'56.9" W

8 Faro Isla Hormigas de Afuera

En coordenadas: Lat. 11°57'29.4" S, Long. 077°43'58.8" W

FUENTE: Dirección de Hidrografía y Navegación

074 Set-12(T) PERÚ – ZONA CENTRO – ANCÓN A ISLA CHILCA

- 1 Anular Sistema de Identificación Automática (AIS), en tierra
 - 1.1 Faro Ancón
En coordenadas: Lat. 11°46'23.4" S, Long. 077°11'36.7" W
 - 1.2 Faro Gran Almirante Grau
En coordenadas: Lat. 12°03'45.4" S, Long. 077°14'45.7" W
 - 1.3 Faro Punta Chancay
En coordenadas: Lat. 11°35'13.2" S, Long. 077°16'55.6" W
 - 1.4 Faro Isla Chilca
En coordenadas:
 - a) Lat. 12°28'31.9" S, Long. 076°48'06.6" W
 - b) Lat. 12°28'19.0" S, Long. 076°47'57.9" W
 - 1.5 Faro La Punta
En coordenadas: Lat. 12°04'18.6" S, Long. 077°09'58.9" W
 - 1.6 Faro Islotes Palomino
En coordenadas: Lat. 12°07'42.8" S, Long. 077°13'56.9" W
 - 1.7 Faro Isla Hormigas de Afuera
En coordenadas: Lat. 11°57'29.4" S, Long. 077°43'58.8" W
 - 1.8 Graficados con simbología S-17.1; Carta N° 1
- 2 Anular Sistema de Identificación Automática (AIS), flotante
 - 2.1 Boya Separadora Tráfico
En coordenadas: Lat. 12°02'11.4" S, Long. 077°13'37.7" W
 - 2.2 Graficar con simbología S-17.2; Carta N° 1

FUENTE: Dirección de Hidrografía y Navegación

078 Oct-12 PERÚ – ZONA CENTRO – SALAVERRY A BAHÍA INDEPENDENCIA

Corregir Características de Luces

- 1 Faro Punta Huacho
En coordenadas: Lat. 11°07'34.5" S, Long. 077°37'05.6" W
Donde dice: DB17M
Debe decir: DB19M
- 2 Faro Islote Pelado
En coordenadas: Lat. 11°26'30.4" S, Long. 077°50'38.8" W
Donde dice: D(4)B9M
Debe decir: D(4)B10M
- 3 Faro Ancón
En coordenadas: Lat. 11°46'23.4" S, Long. 077°11'36.7" W
Donde dice: DB16M
Debe decir: DB17M
- 4 Faro Isla Grande
En coordenadas: Lat. 11°46'31.3" S, Long. 077°15'52.7" W
Donde dice: DB9M (HIDRONAV-220 e HIDRONAV-200)
Debe decir: DB10M

- 5 Faro Isla Hormigas de Afuera
En coordenadas: Lat. 11°57'29.4" S, Long. 077°43'58.8"
Donde dice: D(2)B9M
Debe decir: D(2)B10M
- 6 Faro Gran Almirante Grau
En coordenadas: Lat. 12°03'45.4" S, Long. 077°14'45.7" W
Donde dice: D(4)B23M
Debe decir: DB20M
- 7 Faro La Punta
En coordenadas: Lat. 12°04'18.6" S, Long. 077°09'58.9"
Donde dice: DB19M (HIDRONAV-220)
Debe decir: D(3)B19M
- 8 Faro La Marina
En coordenadas: Lat. 12°07'25.1" S, Long. 077°02'24.5" W
Donde dice: D(3)B11M
Debe decir: D(3)B12M
- 9 Faro Isla Asia
En coordenadas: Lat. 12°47'41.7" S, long. 076°37'25.9" W
Donde dice: DB8s130m10M
Debe decir: DB9M
- 10 Faro Cerro Azul
En coordenadas: Lat. 13°01'48.9" S, Long. 076°29'22.6" W
Donde dice: DB9M (HIDRONAV-220 e HIDRONAV-200)
Debe decir: D(2)B9M
- 11 Faro Isla San Gallán
En coordenadas: Lat. 13°50'45.3" S, Long. 076°27'47.1" W
Donde dice: DB9M (HIDRONAV-220 e HIDRONAV-200)
Debe decir: DB10M
- 12 Faro Cerro Carretas
En coordenadas: Lat. 14°11'40.6" S, Long. 076°16'18.5" W
Donde dice: D(2)B9M (HIDRONAV-220 e HIDRONAV-200)
Debe decir: D(2)B10M

FUENTE: Dirección de Hidrografía y Navegación

005 Ene-14

PERÚ – ZONA CENTRO – PUERTO DEL CALLAO

Suprimir Obstrucciones y Toponimia

- 1 En coordenadas:
 - a) Lat. 12°08'28.0" S; Long. 077°38'38.1" W
 - b) Lat. 12°08'57.7" S; Long. 077°38'00.0" W
 - c) Lat. 12°16'00.7" S; Long. 077°36'59.2" W
- 2 Graficado con simbología K-40, K-41, Carta N° 1

FUENTE: Dirección de Hidrografía y Navegación

050 Jun-14

PERÚ – ZONA CENTRO – CALETA VÉGUETA

Cambiar Toponimia

- 1 En coordenadas:
 - a) Lat. 11°01'14.1" S; Long. 077°40'33.0" W
 - b) Lat. 11°01'18.0" S; Long. 077°41'30.0" W
 - c) Lat. 11°01'00.0" S; Long. 077°46'00.0" W

Dice: Islote Don Martín

Debe decir: Isla Don Martín

FUENTE: Dirección de Hidrografía y Navegación

110 Dic-16

PERÚ – ZONA CENTRO – BAHÍA INDEPENDENCIA

Graficar Naufragio no Peligroso

En coordenadas: Lat. 14°30'40.2" S; Long. 077°21'24.6" W

Graficado con simbología k-29, Carta N° 1

FUENTE: Dirección de Hidrografía y Navegación

050 Jul-18

PERÚ – ZONA CENTRO – BAHÍA PARACAS

Eliminar simbología de luz y características (faro)

- 1 En coordenadas: Lat. 13°47'28.9" S; Long. 76°19'03.2" W
- 2 Graficado con simbología P-16, Carta N°1
- 3 Graficado características: DR13M

FUENTE: Dirección de Hidrografía y Navegación

083 Jun-19

PERÚ – ZONA CENTRO – PUNTA MAL PASO DE ASIA Y TAMBO DE MORA

Graficar Naufragio no Peligroso

- 1 En coordenadas: Lat. 13°02'18.0" S; Long. 076°48'24.0" W
- 2 Graficar con simbología: K-29, Carta N° 1

FUENTE: Dirección de Hidrografía y Navegación

091 Jul-19

PERÚ – ZONA CENTRO – BAHÍA CALLAO

Corregir Texto

- 1 En coordenadas: Lat. 12°06'48.6" S; Long. 77°09'01.0" W

Dice: Isla Callao

Debe decir: Isla Frontón

FUENTE: Dirección de Hidrografía y Navegación

100 Ago-19

PERÚ – ZONA CENTRO – BAHÍA PISCO

Graficar Naufragio peligroso

- 1 En coordenadas: Lat. 13°46'50.9" S; Long. 076°15'01.2" W
- 2 Graficar con simbología K-28 y P1; Carta N° 1

FUENTE: Dirección de Capitanías y Guardacostas

108 Ago-19

PERÚ – ZONA CENTRO – BAHÍA PARACAS

Eliminar Luz

- 1 En coordenadas: Lat. 13°46'50.9" S; Long. 076°15'01.2" W
- 2 Graficar con simbología P1; Carta N° 1

FUENTE: Dirección de Hidrografía y Navegación

113 Oct-19(T)

PERÚ – ZONA CENTRO – PUNTA SALINAS A BAHÍA ANCÓN

Suprimir Temporalmente Simbología de Luz, toponimia y características (faro)

- 1 Ubicada en coordenadas: Lat. 11°26'30.4" S; Long. 77°50'38.8" W
- 2 Graficado con simbología P-16, Carta N° 1
- 3 Rotular características: D(4)B20s10M
- 4 Rotular toponimia: Islote Pelado

FUENTE: Dirección de Hidrografía y Navegación

121 Nov-19

PERÚ – ZONA CENTRO – PUERTO SUPE A PUNTA INFIERNILLOS

Reemplazar Texto

En coordenadas: Lat. 12°09'40" S; Long. 077°09'16" W

Dice: BAHIA MIRAFLORES

Debe decir: GRAN BAHIA DE LIMA

FUENTE: Dirección de Hidrografía y Navegación

085 Oct-20

PERÚ – ZONA NORTE, CENTRO Y SUR

Reemplazar o insertar cuadro de Código de Respuesta Rápida "QR"

- 1 Recortar códigos QR de acuerdo a láminas del Anexo 1
- 2 Ubicación:
Lado inferior izquierdo de carta náutica, al lado derecho del cuadro de correcciones (ver modelo del Anexo 2)
- 3 Insertar códigos QR a cartas náuticas, de acuerdo a relación del Anexo 3
- 4 Reemplazar códigos QR a cartas náuticas, de acuerdo a relación del Anexo 4



FUENTE: Dirección de Hidrografía y Navegación

090 Nov-20

PERÚ – ZONA CENTRO – PUNTA SALINAS A BAHÍA ANCÓN

Anular Aviso Temporal 113-19(T)

- 1 Ubicada en coordenadas: Lat. 11°26'30.4" S; Long. 077°50'38.8" W
- 2 Graficado con simbología P-16, Carta N° 1
- 3 Rotulado con características: D(4)B20s10M
- 4 Rotulado con toponimia: Islote Pelado

FUENTE: Dirección de Hidrografía y Navegación